PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: TP Nº 01/2.017 – CONTRATAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO
DE ENSINO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL LICITATORIO.

Aos 10 (dez) dias do mês de Fevereiro de 2.017, as 9:00 hs, reuniram-se o Presidente da Comissão de
Licitações 2.017, juntamente com seus membros, para a abertura da Tomada de Preços nº 01/2.017
(Contratação de Sistema Pedagógico de Ensino), momento que constou em ata que a referida licitação
fora publicada em diversos jornais: IMPRENSA ESTADUAL/JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO/JORNAL REGIONAL/SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL/DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO E MURAL DO PAÇO. Constou em ata que três empresas se cadastraram conforme o pedido
no item 3 do referido edital, conforme determina a Lei nº8.666/93 e atualizações (até 3º dia anterior a
abertura) na qual sendo emitido o CRC – Certificado de Registro Cadastral. Momento que constou em ata
que os referidos certificados de APTO, fora respaldado na devida relação de documentos exigido para
cadastro e que fora realizado consultas para averiguar a devida regularização das empresas. Dando
continuidade ao certame fora protocolados os envelopes da única licitante presente e APTA ao certame:
NETBIL EDUCACIONAL E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 03.892.051/0001-63; todos os envelopes fora
rubricados, abrindo o de DOCUMENTAÇÃO, estando tudo conforme solicitado, passando para a abertura
do envelope PROPOSTA TÉCNICA, onde foram avaliados pela Comissão Especial de análise do material
(portaria nº 11/2017 de 09 de janeiro), onde fora atribuídas as notas conforme o solicitado no anexo I do
respectivo edital. Em seguida fora aberto o envelope PROPOSTA DE PREÇO, SENDO OFERTADO UM
VALOR DE R$ 105.350,00 (cento e cinco mil trezentos e cinquenta reais), ficando vencedora do certame,
COM PREÇO ABAIXO DA MÉDIA COTADA (cotações anexas aos autos); constou em ata que para a
implantação será necessário dividir em ciclos de formações, onde no edital consta 02 (duas) horas,
sendo então acordado com a empresa proponente o aumento das horas para um período de 09
(nove) horas, (educação infantil, 1º ao 3º ano, 4º ao 5º do ensino fundamental e as capacitações
deverão ser bimestralmente não semestralmente conforme consta em edital. Focando assim nas
formações da equipe pedagógica e corpo docente para que aconteça a evolução didática
necessária a cada bimestre. Deixando claro que a nobre Comissão de Licitações juntamente com seus

membros não se responsabilizam pelo objeto elaborado no anexo I do respectivo edital, bem como a
avaliação e notas dadas aos materiais apresentados como amostra; todos os fatos aqui expostos, serão
encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal, para que o mesmo adjudique/homologue o referido certame. Sem
mais, vai assinada por mim.........(Eder) escrevente e membro designado, membros da Comissão Especial
de Julgamento e representante da empresa proponente.

Comissão Municipal de Licitações

Valdecir Alves Moreira
Presidente

José Antônio Ribeiro
Membro

Eder Roberto de Assis
Membro

            PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

COMISSÃO ESPECIAL DE JULGAMENTO

Keila Raquel Delai Gonçalves

Membro

Dalva Aparecida Oton Passini
Menbro

Aline Orias Santos Ferrari
Membro

Clélia Roberta Dias Lopes
Membro

Josiane Cristina dos Santos Américo
Membro

Karina Angélica Pinheiro Rocha de Oliveira
Membro

Rosangela Godoy Bettio
Membro

Empresa Proponente

NETBIL EDUCACIONAL E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 03.892.051/0001-63

Joni Carlos Morette
CPF: 110.823.118-71